20. *Jupiter.*] Malignus & insalubris aër perpetuo premit & occupat.

21. *Sub curru.*] Sub Zona torrida, in Africa. *Propinqui.*] Sol illic directos dejecit radios, obliquos alibi.

22. *Domibus.*] Credebant antiqui Zonam torridam fuisse inhabitabilem; at jam notum est multis eo navigantibus, eam vitæ humanæ protrahendæ satis esse idoneam.

23. *Dulce.*] Dulciter.

O D E XXIII. λεχνηκῆ.

Ad C H L O E N.

Non est cur Chloë viri contactum fugiat, quum sit jam viri potens & ætate matura.

VITAS *hinnuleo me similis Chloë,*

I. *Vitas.*] Libri meliores scribunt; *Vitat hinnuleo, &c.* Syllabæ ratio mutationem induxit, ut *vitas* scriberetur. Sed Poëtæ id non tam anxie curant, ut multis exemplis videre est. vide

Gul. Canterum Nov. lect. lib. 5. c. 12. Hinnuleo.] Sic *equuleus* & *hædulus*, pro *equulus* & *hædululus*. Tum *hinnulus* non cervarum tantum aut caprearum soboles est, ut Varro & Columella testantur;

Q. HORATII FLACCI

Quærenti pavidam montibus aviis
Matrem, non sine vano
Aurarum & silvæ metu.

- 5 Nam seu mobilibus veris inhorruit
Adventum foliis; seu virides rubum
Dimovere lacertæ;
Et corde, & genibus tremit.
Atqui non ego te, tigris ut aspera,
10 Getulusve leo, frangere persequor.
Tandem desine matrem
Tempeſtiva ſequi viro.

tur; ſed equi etiam ex aſina factus, *hin-
nus* dicitur, ut aſini ex equa *mulus*. *Tor-
vent*. Scribitur & *Innulo* ſine *H*. Turn.
lib. 26. cap. 36. *Hinnulo*.] Similis hin-
nulo pullo cervino, quo nihil timidius.

2. *Aviis*.] In montibus ſine viis, quæ
ſeræ diſcurrere ſolent.

3. *Matrem*.] Cervam.

5. *Nam ſeu mobilibus*.] Muretus non
uno in codice legi affirmat: *Nam ſeu
mobilibus vitis inhorruit Ad ventum foliis*.
Sic & Scaliger legebat. *Seu*.] Sive
veris adventus inhorruit, & paulo hor-
ridior incumbit; id eſt, tremuit mobi-
libus foliis. Sed per Hypallagen lege ſic:
ſive folia mobilia inhorruerunt veris
adventu. Poëta per veris adventum ſi-
gnificat Favonium, veris comitem.

6. *Rubum*.] Sentem, vel mōrum
agreſte. Angl. *the bramble-buſh*.

8. *Et corde*.] Et animo & corpore.
Genibus tremit.] Pavor enim incipiens
genuum quoque timore arguitur: ut
tarda trementi Genua labant. *Torrent*.

9. *Atqui*.] Atqui, ô Chloë, ego non
perſequor te frangere, ut aſpera Tigris
atque ut leo Gætulus. *Tigris*.] Tigris
truculentum eſt animal & velociſſi-
mum.

10. *Getulusve*.] Africus leo; eſt enim
Gætulia pars Africæ. *Frangere*.] Ut te
frangam & occidam.

12. *Tempeſtiva*.] Viro apta & matu-
ra, annos nata decem & ſeptem. Juſti-
nianus *viripotentem* vocat, quæ jam ma-
tura viro ſit.